
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH ĐỒNG THÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  
Số:         /KH-HĐND Đồng Tháp, ngày      tháng 01 năm 2023 

                   
 

KẾ HOẠCH  

Tổ chức Hội nghị giao ban giữa Thường trực và các Ban của HĐND Tỉnh 

với Thường trực HĐND cấp huyện tổng kết hoạt động của HĐND 02 cấp 

      

 

Thực hiện Chỉ thị số 04-CT/TU ngày 20/4/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh 

uỷ về việc tăng cường sự lãnh đạo của cấp uỷ đối với tổ chức và hoạt động của 

Hội đồng nhân dân các cấp; 

Thường trực Hội đồng nhân dân Tỉnh xây dựng kế hoạch Tổ chức Hội 

nghị giao ban giữa Thường trực và các Ban của HĐND Tỉnh với Thường trực 

HĐND cấp huyện tổng kết hoạt động của HĐND 02 cấp, như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Nhằm không ngừng phát huy vai trò, vị thế và nâng cao hiệu lực, hiệu 

quả hoạt động của Hội đồng nhân dân hai cấp trong Tỉnh. Thiết lập tốt mối 

quan hệ phối hợp công tác giữa Thường trực Hội đồng nhân dân Tỉnh với 

Thường trực Hội đồng nhân dân  huyện, thành phố. 

- Tạo điều kiện để Thường trực và các Ban Hội đồng nhân dân cấp huyện 

trao đổi, cung cấp thông tin, học tập kinh nghiệm lẫn nhau về công tác dân cử 

giữa các địa phương. 

- Lồng ghép đánh giá kết quả thực hiện Chỉ thị số 04-CT/TU của Ban 

Thường vụ Tỉnh uỷ về việc tăng cường sự lãnh đạo của cấp uỷ đối với tổ chức 

và hoạt động của Hội đồng nhân dân các cấp, làm cơ sở để Thường trực Hội 

đồng nhân dân Tỉnh tổng hợp báo cáo Đảng đoàn Hội đồng nhân dân Tỉnh trình 

Ban Thường vụ Tỉnh uỷ lãnh đạo, chỉ đạo kịp thời. 

- Việc tổ chức Hội nghị phải đảm bảo hiệu quả, tiết kiệm và đáp ứng yêu 

cầu đã đề ra. 

II. NỘI DUNG 

1. Chủ đề Hội nghị:  

Tổng kết hoạt động năm 2022, triển khai công tác năm 2023 của Hội 

đồng nhân dân 02 cấp (tỉnh, huyện) gắn với việc thực hiện Chỉ thị số 04-CT/TU 

ngày 20/4/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ. 

2. Thành phần:  

Dự kiến khoảng 90 đại biểu, gồm: 
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a) Cấp tỉnh: 30 đại biểu. 

- Thường trực HĐND Tỉnh; 

- Đại diện lãnh đạo Đoàn đại biểu Quốc hội Tỉnh; 

- Đại diện lãnh đạo Uỷ ban nhân dân Tỉnh; 

- Đại diện lãnh đạo Ban Thường trực UBMTTQVN Tỉnh; 

- Trưởng và Phó Trưởng các Ban HĐND Tỉnh; 

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND Tỉnh; 

- Đại diện lãnh đạo Văn phòng Uỷ ban nhân dân Tỉnh; 

- Phóng viên Báo Đồng Tháp; Đài Phát thanh - Truyền hình; Thông Tấn 

xã Việt Nam phân xã Đồng Tháp; Cổng Thông tin điện tử Đồng Tháp. 

b) Cấp huyện: 60 đại biểu. 

- Chủ tịch và Phó Chủ tịch HĐND huyện, thành phố; 

- Trưởng và Phó Trưởng các Ban hoạt động chuyên trách của HĐND 

huyện, thành phố; 

- Đại diện Văn phòng HĐND và UBND huyện, thành phố. 

3. Thời gian: Dự kiến lúc 08 giờ 00 ngày 10/02/2023 (thứ Sáu). 

4. Địa điểm: Hội trường Uỷ ban nhân dân Tỉnh. 

5. Chủ trì Hội nghị: Thường trực Hội đồng nhân dân Tỉnh. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Thường trực Hội đồng nhân dân Tỉnh: 

Phân công thành viên Thường trực, chỉ đạo các Ban và Văn phòng Đoàn 

ĐBQH và HĐND Tỉnh chuẩn bị những nội dung cần thiết để đảm bảo tổ chức 

thành công Hội nghị. 

2. Các Ban của Hội đồng nhân dân Tỉnh: 

Chuẩn bị các nội dung liên quan hoạt động của Ban, trao đổi cách làm 

hay trong giám sát, thẩm tra để chia sẻ kinh nghiệm cho đại biểu dự hội nghị 

tham khảo, học tập. 

3. Thường trực và các Ban của HĐND huyện, thành phố: 

- Tích cực phát biểu, chia sẻ kinh nghiệm và những kết quả đạt được 

trong thực hiện công tác Hội đồng nhân dân cấp huyện tại địa phương mình mà 

trọng tâm là những thuận lợi, khó khăn, giải pháp trong thực hiện chức năng, 

nhiệm vụ theo quy định của pháp luật và Chỉ thị số 04-CT/TU ngày 20/4/2021 

của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ.  

- Xây dựng báo cáo tổng kết hoạt động của Hội đồng nhân dân cấp mình 

gửi Thường trực Hội đồng nhân dân Tỉnh để phục vụ Hội nghị. 
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4. Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND Tỉnh: 

- Tham mưu Thường trực HĐND Tỉnh xây dựng dự thảo Báo cáo tổng 

kết hoạt động năm 2022 của Hội đồng nhân dân 02 cấp (tỉnh, huyện). 

- Chuẩn bị cơ sở vật chất và các điều kiện cần thiết khác để tổ chức Hội nghị; 

đảm bảo công tác hậu cần, lễ tân tại Hội nghị. 

- Tích cực, chủ động tham mưu, phục vụ Thường trực và các Ban HĐND Tỉnh 

những nội dung cần thiết khác có liên quan đến Hội nghị. 

Trên đây là kế hoạch Tổ chức Hội nghị giao ban giữa Thường trực và các 

Ban của HĐND Tỉnh với Thường trực HĐND cấp huyện tổng kết hoạt động của 

HĐND 02 cấp./. 
 

Nơi nhận: 
- Thường trực Tỉnh uỷ;   

- Thường trực HĐND Tỉnh; 

- Uỷ ban nhân dân Tỉnh; 

- BTT.UBMTTQVN Tỉnh; 

- Các Ban của HĐND Tỉnh; 

- Thường trực HĐND huyện, thành phố; 

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND Tỉnh; 

- Văn phòng UBND Tỉnh; 

- Báo Đồng Tháp; Đài Phát thanh - Truyền hình; 

Thông Tấn xã Việt Nam phân xã Đồng Tháp; Cổng 

Thông tin điện tử Đồng Tháp (dự đưa tin). 

- Lưu: VT, Phòng Công tác HĐND.                                                                                                    

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Kim Tuyến 
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